
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2021 № 534-па

г. Новодвинск

О реорганизации открытого акционерного общества «Панорама»
в форме присоединения к нему открытого акционерного общества «Общепит»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных
обществах», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Реорганизовать открытое акционерное общество «Панорама» (ОГРН: 1082903001169,

место  нахождения:  164901,  Архангельская  область,  город  Новодвинск,  улица  3-ей
Пятилетки,  дом  21)  в  форме  присоединения  к  нему  открытого  акционерного  общества
«Общепит» (ОГРН:1132903000174, место нахождения: 164901, Архангельская область, город
Новодвинск, улица Декабристов, дом 58).

2.Утвердить  договор  о  присоединении  открытого  акционерного  общества
«Общепит» к открытому акционерному обществу «Панорама» (приложение).

3.Поручить  директору  открытого  акционерного  общества  «Панорама»  уведомить
регистрирующий  орган  о  начале  процедуры  реорганизации  и  уведомить  кредиторов
о решении, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

4.Увеличить  уставный  капитал  открытого  акционерного  общества  «Панорама»
путем  размещения  215 271  дополнительных  обыкновенных  акций  номинальной
стоимостью                 100 рублей. Способ размещения дополнительных акций: конвертация
в  акции  акционерного  общества,  к  которому  осуществляется  присоединение,  акций
присоединяемого акционерного общества.

215 271  обыкновенная  акция  открытого  акционерного  общества  «Общепит»
номинальной  стоимостью  100  рублей  размещается  путем  конвертации  в  215 271
дополнительную  обыкновенную  акцию  открытого  акционерного  общества  «Панорама».
При  этом  1  обыкновенная  акция  открытого  акционерного  общества  «Общепит»
номинальной стоимостью 100 рублей конвертируется в 1 дополнительную обыкновенную
акцию  открытого  акционерного  общества  «Панорама»  номинальной  стоимостью
100 рублей. Коэффициент конвертации составляет 1. Размещение дополнительных акций
осуществляется  в  день  внесения  в  единый  государственный  реестр  юридических  лиц
записи  о  прекращении  деятельности  открытого  акционерного  общества  «Общепит»
в  порядке,  предусмотренном  договором  о  присоединении  открытого  акционерного
общества «Общепит» к открытому акционерному обществу «Панорама».



5.Поручить  директору  открытого  акционерного  общества  «Панорама»  после
государственной  регистрации  отчета  об  итогах  дополнительного  выпуска  ценных  бумаг
открытого акционерного общества  «Панорама» подготовить изменения в Устав общества,
связанные  с  увеличением  уставного  капитала  общества,  увеличением  количества
размещенных  акций  и  уменьшением  количества  объявленных  акций  общества,  а  также
с правопреемством.

6.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (за  исключением
документа, указанного в пункте 2 настоящего постановления).

Глава С.Ф. Андреев


